

**Rámcová dohoda
č. 16/2023**

uzatvorená podľa § 409 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších
predpisov

Zmluvné strany

Dodávateľ:

PRACOVNÉ ODEVY ZIGO, s.r.o.

Sídlo: Na stanicu 16, 010 09 Žilina

IČO: 43909159

DIČ: 2022511920

IČ DPH: SK2022511920

V mene koná: Jozef Zigo

Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa, a.s.

IBAN: SK78 0900 0000 0004 2428 7172

Kontaktná e-mailová adresa a telefónne číslo: zigo@zigo1.sk , +421 905 324 997

(ďalej len ako „Dodávateľ“)

Objednávateľ:

Dopravný podnik mesta Žiliny s.r.o.

Sídlo: Kvačalova 2, 01140 Žilina

IČO: 36 007 099

DIČ: 2020447583

IČ DPH: SK2020447583

V mene koná: Ing. Mikuláš Kolesár, konateľ

Bankové spojenie: Všeobecná úverová banka, a.s.

IBAN: SK78 0200 0000 0027 2107 1158

Kontaktná e-mailová adresa a telefónne číslo: dpmz@dpmz.sk, tel.041/5660148

(ďalej len ako „Objednávateľ“)

(Dodávateľ a Objednávateľ ďalej aj ako „Zmluvné strany“ alebo jednotlivo „Zmluvná strana“)

Čl. I Úvodné ustanovenia

1. Táto Rámcová dohoda (ďalej aj ako „dohoda“) sa uzatvára ako výsledok verejného obstarávania realizovaného postupom zadávania zákazky s nízkou hodnotou podľa § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“). Dodávateľ bol vyhodnotený ako úspešný uchádzač o zákazku s názvom **„Nákup a dodávka osobných ochranných pracovných prostriedkov“**, ďalej aj ako OOPP.
2. Zmluvné strany sa zaväzujú zaistiť všetkými možnými prostriedkami, aby nedochádzalo ku korupčným konaniam v rámci obchodných vzťahov. Zmluvné strany prehlasujú, že zastávajú prístup nulovej tolerancie ku korupcii na všetkých úrovniach a vyžadujú od svojich vlastných zamestnancov a zmluvných partnerov konanie v súlade s protikorupčnými zákonmi.

Čl. II Predmet Rámcovej dohody

1. Dodávateľ sa touto Rámcovou dohodou zaväzuje dodávať objednávateľovi na základe jeho čiastkových elektronických objednávok požadovaný tovar (ďalej aj ako predmet kúpy) v rozsahu, kvalite a v predpokladaných množstvách počas platnosti tejto dohody a na požadované miesto dodania.
Jedná sa o tovar, ktorý je špecifikovaný a ocenený v Prílohe č. 1.
2. Predmet kúpy vyhovuje všeobecne platným normám, STN a všeobecne záväzným predpisom a spĺňa bezpečnostné a technické normy, ktoré sú uvedené v podrobnej špecifikácii v Prílohe č.1 a ktorý zároveň vyhovuje požiadavkám objednávateľa.
3. Predmet kúpy bude vyhotovený vo farebných odtieňoch a podľa opisu, ktorý je uvedený v Prílohe č. 1 dohody.
4. Objednávateľ uvádza predpokladané odberové množstvá v Prílohe č.1 tejto dohody. Pre objednávateľa nie je záväzná uvedené predpokladané odberové množstvá odobrať a skutočne odobraté množstvo predmetu kúpy sa môže líšiť smerom nahor, resp. nadol od predpokladaného odberového množstva.
5. Objednávateľ sa zaväzuje predmet kúpy prevziať do svojho vlastníctva a zaplatiť zaň dodávateľovi dohodnutú kúpnu cenu.

Čl. III Termín a miesto plnenia

1. Dodávateľ sa zaväzuje dodať objednaný predmet kúpy **do dvadsať (20) pracovných dní** od potvrdenia prijatej objednávky e-mailom. Objednávateľ objednávku vystaví a odošle dodávateľovi v pracovných dňoch pondelok až piatok, od 6:00 hod. do 14:00 hod. Dodávateľ je povinný potvrdiť prijatie objednávky objednávateľovi najneskôr v priebehu nasledujúcich dvoch pracovných dní odo dňa odoslania/doručenia objednávky. Deň potvrdenia objednávky dodávateľom sa nezapočítava do lehoty dodania, ktorá je uvedená vyššie. Vo veci vybavovania objednávok je

kontaktnou osobou na strane objednávateľa p. Matúš Mravec, tel. č. 041/5660139, mob.: 0905 720 749, e-mail: matus.mravec@dpmz.sk.

Kontaktnou osobou na strane dodávateľa vo veci prijímania objednávok je (Lucia Ďurošková, +421 918 434 515, objednavky@zigo1.sk).

2. Miestom dodania predmetu kúpy je Dopravný podnik mesta Žiliny s.r.o., Kvačalova 2, 011 40 Žilina, prípadne pracovisko objednávateľa, ktoré sídli na adrese Košická ul. č. 2, Žilina. Miesto dodania tovaru bude vždy uvedené na čiastkovej objednávke.
3. Dodávateľ zabezpečí dodávku tovaru a vykládku do miesta plnenia určeného v Čl. III ods. 2 tejto dohody v pracovných dňoch pondelok až piatok, od 6:00 hod. do 14:00 hod.
4. Dodávateľ sa zaväzuje oznámiť objednávateľovi termín dodania predmetu kúpy do miesta plnenia najneskôr päť (5) pracovných dní pred jeho uskutočnením a to e-mailom na adresu poverenej osoby objednávateľa p. Matúš Mravec, tel. č. 041/5660139, mob.: 0905 720 749, e-mail: matus.mravec@dpmz.sk.

Čl. IV

Kúpna cena a platobné podmienky

1. Kúpna cena predmetu kúpy bola určená dohodou zmluvných strán v súlade so zákonom č.18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky Ministerstva financií Slovenskej republiky č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva vyššie citovaný zákon.
2. Jednotkové ceny predmetu kúpy sú uvedené v Prilohe č. 1 tejto dohody a zahŕňajú všetky náklady dodávateľa potrebné k dodaniu predmetu kúpy, dopravu a vykládku a sú platné po dobu **24 mesiacov** odo dňa nadobudnutia účinnosti tejto dohody.
3. Dodávateľ nie je oprávnený požadovať akúkoľvek inú úhradu za prípadné dodatočné náklady, ktoré si nezapočítal do ceny predmetu kúpy.
4. Objávateľ sa zaväzuje uhradiť dodávateľovi kúpnu cenu formou bezhotovostného platobného styku na účet dodávateľa v tvare IBAN: SK78 0900 0000 0004 2428 7172, vedený v bankovej inštitúcii: Slovenská sporiteľňa, a.s., na základe daňového dokladu (ďalej len faktúry) vystavenej dodávateľom.
5. Dodávateľovi vznikne právo na vystavenie faktúry dňom riadneho a včasného dodania predmetu kúpy tejto dohody. Predmet kúpy bude dodaný objednávateľovi s faktúrou a dodacím listom.
6. Splatnosť faktúry je 30 dní odo dňa jej doručenia objednávateľovi. Faktúry budú doručované objednávateľovi v listinnej forme. Faktúra sa považuje za uhradenú dňom odpísania vyfakturovanej čiastky z účtu objednávateľa.
7. Dodávateľom predložená faktúra musí obsahovať náležitosti v zmysle zák. č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov. Faktúra musí obsahovať tiež číslo tejto dohody z evidencie zmlúv objednávateľa. V prípade, že faktúra nebude obsahovať všetky náležitosti daňového dokladu, alebo nebude obsahovať potrebné prílohy, alebo tieto prílohy budú obsahovať nesprávne údaje, alebo nebude obsahovať číslo tejto dohody, objednávateľ má právo vrátiť faktúru dodávateľovi na opravu alebo doplnenie. Dodávateľ túto faktúru podľa charakteru nedostatkov buď opraví, alebo vystaví novú faktúru s tým, že nová lehota splatnosti začne plynúť dňom doručenia opravenej faktúry objednávateľovi. Objávateľ je platiteľom dane s pridanej hodnoty (DPH). Dodávateľ je platiteľom dane z pridanej hodnoty (DPH).

Čl. V Podmienky dodania

1. Dodávateľ dodá tovar, ktorý bude vyhovovať všeobecne platným bezpečnostným normám a všeobecne záväzným predpisom Slovenskej republiky a EÚ a to nariadeniu vlády č. 395/2006 o minimálnych požiadavkách na poskytovanie a používanie osobných ochranných pracovných prostriedkov a nariadeniu vlády č. 25/ 2008 Z. z. , ktorými sa ustanovujú podrobnosti o technických požiadavkách a postupoch posudzovania zhody na OOPP.
2. Dodávky tovaru dodávateľ zabezpečí vo všetkých konfekčných veľkostiach, vrátane netypických veľkostných kategórií pre zamestnancov objednávateľa a dopraví ich na určené miesto dodania. Dodanie veľkostne netypických odevov nad 3XL a veľkostne netypickej obuvi nad 48 môže byť dlhšie, ako stanovená doba dodania v tejto dohode. Termín dodania nesmie byť však dlhší ako 30 dní od vzájomného potvrdenia zmluvnými stranami.
3. Na čiastkovej elektronickej objednávke bude odvolanie na túto dohodu, názov a množstvo požadovaného tovaru, požadovaný termín a miesto dodania, dátum, pečiatka a podpis poverenej osoby objednávateľa. Bude na nej presne špecifikované, ktorú časť predmetu dohody objednávateľ objednáva s uvedením počtu kusov. Pri odevoch a obuvi aj s presnou veľkosťou, špecifikáciou a objednávkovým číslom tovaru.
4. Pri zaslaní elektronickej objednávky poverenou osobou objednávateľa tieto rozmery budú presne určené na každú položku objednávaného tovaru. Dodávateľ bude povinný dodať tovar v požadovanom množstve, kvalite, čase v požadovaných veľkostiach. Zároveň dodať tovar v súlade s cenami uvedenými v tejto dohode.
5. Dodávateľ označí tovar symbolmi ošetrovania a údržby, ak si to charakter tovaru vyžaduje, označí ho veľkosťami podľa veľkostných štandardov a označí ho obchodným názvom výrobcu.
6. Tovar bude dodaný aj s dodacím listom, na ktorom dodávateľ uvedie objednávkové číslo tovaru od objednávateľa. Toto číslo bude identické s číslom na objednávke.
7. Odovzdanie predmetu kúpy objednávateľovi bude uskutočnené povereným zástupcom dodávateľa v mieste plnenia v dohodnutom termíne a množstve podľa elektronickej objednávky objednávateľa.
8. Dodávateľ pri dodaní predmetu kúpy odovzdá predmet kúpy poverenému zástupcovi objednávateľa. Poverený zástupca objednávateľa sa zaväzuje potvrdiť prevzatie predmetu kúpy na dodacom liste.
9. Subdodávatelia, pokiaľ ich dodávateľ využíva, nie sú účastníkmi tohto záväzkového vzťahu a z tejto dohody im nevznikajú žiadne právne povinnosti. Za dodanie predmetu kúpy podľa tejto dohody v celom rozsahu zodpovedá dodávateľ.
10. Dopravu tovaru do miesta dodania zabezpečuje dodávateľ. Pri dodaní nesprávneho tovaru je možnosť tovar obratom vrátiť dodávateľovi a zameniť ho za požadovaný. Dopravné náklady hradí dodávateľ.
11. Dodávateľ zodpovedá za to, že obaly v ktorých bude predmet kúpy dodaný objednávateľovi, budú tovar chrániť obvyklým spôsobom tak, aby nedošlo k jeho poškodeniu počas prepravy.
12. Obaly v ktorých bude objednávateľovi dodaný predmet dohody, nesmú byť na svojom povrchu znečistené, musia byť riadne označené o aký druh tovaru sa jedná, veľkostnou špecifikáciou.
13. Dodávateľ sa rovnako zaväzuje, že odovzdá v listinnej forme materiálové listy, resp. produktové listy a to ku každému tovaru podľa Prílohy č. 1, ktorý bude predmetom uzatvorenej dohody, ak o to objednávateľ požiada.

Čl. VI Vlastnícké právo

1. Dodávateľ znáša riziko spojené s dodaním predmetu kúpy (poškodenie, odcudzenie a pod.) až do dňa jeho písomného odovzdania a prevzatia objednávateľom.
2. Vlastnícké právo k predmetu kúpy prechádza na objednávateľ'a dňom riadneho splnenia záväzku t.j. dňom písomného prevzatia predmetu kúpy objednávateľom, po jeho dodaní dodávateľom.
3. Kupujúci je oprávnený odmietnuť prevzatie tovaru, ktorý nie je v súlade s objednávkou a nespĺňa požadované vlastnosti (viď. Čl. VII, ods. 1. a Čl. II, ods. 2.).

Čl. VII Záručné podmienky a zodpovednosť za vady

1. Dodávateľ sa zaväzuje, že objednávateľovi dodá predmet kúpy v súlade s týmito obchodno-zmluvnými podmienkami v množstve, kvalite, jednotkovej cene a v baleniach podľa objednávky objednávateľ'a na základe tejto dohody. Dodávateľ garantuje objednávateľovi, že dodávaný tovar bude počas platnosti tejto dohody vykazovať zhodnú kvalitu, materiálové zloženie, farebné vyhotovenie, strih, teda bude vykazovať vlastnosti, ktoré dodávateľ deklaroval vo svojej ponuke, najmä však podľa požiadaviek objednávateľ'a určených v podrobnej špecifikácii (Príloha č.1). Všetky prípadné zmeny je dodávateľ povinný konzultovať s objednávateľom, čo bude vždy doložené písomným súhlasom objednávateľ'a.
2. Dodávateľ sa zaväzuje, že na dodanom predmete kúpy nie sú žiadne právne vady a vyhlasuje, že je oprávnený vykonávať a udeliť všetky práva spojené s dodaním predmetu kúpy a zodpovedá za nerušený výkon práv v prospech objednávateľ'a.
3. Dodávateľ zodpovedá za vady tovaru, ktorými sú nedostatky v kvalite, vyhotovení, obale a dokladoch potrebných k užívaniu. Ak dodaný tovar vykazuje známky mechanického poškodenia alebo znečistenia, takýto tovar nebude objednávateľom prevzatý a bude ihneď vrátený dodávateľovi.
4. Vady a nedostatky na dodanom tovare, ktoré sú zistené pri prevzatí tovaru, bude objednávateľ reklamovať u dodávateľ'a okamžite. Vady zistené dodatočne po prevzatí, bude objednávateľ reklamovať v 15 – dňovej lehote od prevzatia tovaru.
5. Dodávateľ je povinný oznámiť objednávateľovi v termíne do dvoch pracovných dní od oznámenia vady, rozhodnutie o spôsobe odstránenia vady.
6. Záručná doba na predmet kúpy je stanovená na 24 mesiacov a začína plynúť odo dňa jeho písomného prevzatia objednávateľom uvedenom na dodacom liste.
7. Záruka sa nevzťahuje na vady spôsobené objednávateľom, jeho neodbornou manipuláciou v rozpore s návodom na používanie (čistením) a skladovaním predmetu kúpy v nevhodných podmienkach.
8. Dodávateľ sa zaväzuje, že počas záručnej doby bezplatne vrátane dopravy odstráni vadu predmetu kúpy, ktoré neboli zapríčinené konaním objednávateľ'a. Odstránenie vady na predmete kúpy začne dodávateľ riešiť neodkladne po písomnom nahlásení vady dodávateľovi. Dodávateľ sa zaväzuje odstrániť vadu v čo najkratšom čase, najneskôr však do 30 dní od písomného nahlásenia vady objednávateľom. Nahlásiť vadu je možné písomne e-mailom na adresu dodávateľ'a, uvedenú v časti Zmluvné strany tejto dohody. Každú zmenu kontaktnej e-mailovej adresy je dodávateľ povinný nahlásiť objednávateľovi najneskôr v deň nasledujúci po vykonaní zmeny.

9. Odstránením vady podľa predchádzajúceho odseku sa rozumie aj výmena vadného predmetu kúpy za iný, ktorý splňa všetky špecifikácie a kvalitatívne ukazovatele, definované v materiálovom resp. produktovom liste konkrétneho tovaru podľa podrobnej špecifikácie (Príloha č.1).
10. Pri zodpovednosti za vady sa zmluvné strany budú podporne riadiť ustanoveniami § 422 a nasl. Obchodného zákonníka, ktoré upravujú nároky zo zodpovednosti za vady.
11. Zmluvné strany sa budú riadiť ustanoveniami § 429 a nasl. Obchodného zákonníka, ktoré upravujú záruku na akosť. V prípade ak pri dodaní a používaní tovaru vzniknú pochybnosti o nedodržaní špecifikácie a kvalitatívnych ukazovateľov dodaného tovaru, bude objednávateľ oprávnený kvalitu dodávaného tovaru dať preskúmať nezainteresovanej strane tohto zmluvného vzťahu, teda oprávnenému kontrolnému orgánu. Ak sa potvrdí oprávnenosť tohto kroku výrokom kontrolného orgánu, uhradí dodávateľ objednávateľovi všetky náklady spojené s týmto úkonom. Ak bude vo výroku kontrolného orgánu potvrdená oprávnenosť tohto kroku, táto skutočnosť umožňuje objednávateľovi ukončiť zmluvný vzťah.

Čl. VIII Zmluvné pokuty

1. V prípade omeškania dodávateľa s dodaním predmetu kúpy v dohodnutom termíne podľa Čl. III ods. 1 tejto dohody je objednávateľ oprávnený uplatniť si nárok na úrok z omeškania vo výške 0,1% z ceny nedodaného predmetu kúpy za každý deň omeškania.
2. V prípade omeškania objednávateľa s úhradou faktúry za dodaný predmet kúpy nad dohodnutú dobu splatnosti je dodávateľ oprávnený uplatniť si nárok na úrok z omeškania vo výške 0,1% z fakturovanej sumy za každý deň omeškania.
3. V prípade neodstránenia vady predmetu kúpy dodávateľom v dohodnutom termíne v záručnej dobe je objednávateľ oprávnený uplatniť si zmluvnú pokutu vo výške 50,- EUR za každý aj začatý deň omeškania, až do odstránenia vady predmetu kúpy.
4. Úhradou zmluvnej pokuty sa dodávateľ nezbavuje povinnosti pokračovať v plnení predmetu dohody, ani nezaniká nárok objednávateľa na náhradu škody.

Čl. IX Skončenie dohody

1. Táto dohoda sa uzatvára na dobu určitú, t.j. na dobu **24 mesiacov** odo dňa nadobudnutia jej účinnosti alebo do vyčerpania finančného limitu **22 289,27 EUR bez DPH** a môže sa skončiť okrem riadneho splnenia všetkých práv a povinností Zmluvných strán z nej vyplývajúcich aj:
 - a) písomnou dohodou Zmluvných strán k dohodnutému dňu
 - b) odstúpením od tejto dohody ktoroukoľvek zo Zmluvných strán pri podstatnom porušení zmluvných povinností druhou Zmluvnou stranou
 - c) písomne, bez uvedenia dôvodu s výpovednou dobou 2 mesiace.
2. Pri podstatnom porušení zmluvných povinností môže oprávnená Zmluvná strana písomne odstúpiť od zmluvy a požadovať od povinnej Zmluvnej strany v súlade so všeobecne záväznými právnymi predpismi náhradu škody, ktorá jej vinou vznikla. Zmluvné strany sa dohodli, že za podstatné porušenie zmluvných povinností budú považovať zo strany dodávateľa omeškanie s dodaním predmetu kúpy o viac ako 30 dní, dodanie predmetu kúpy ktorý nebude

spĺňať požadovanú kvalitu, rozsah alebo podmienky upravené touto dohodou. Zo strany objednávateľa sa za podstatné porušenie zmluvných podmienok považuje omeškanie s úhradou riadne vystavenej faktúry o viac ako 30 dní po lehote splatnosti.

3. Odstúpenie od tejto dohody musí byť uskutočnené písomnou formou a bude účinné dňom doručenia druhej Zmluvnej strane. Úplná a lebo čiastočná zodpovednosť Zmluvnej strany bude vylúčená v prípadoch zásahu vyššej moci.
4. Pod vyššou mocou sa rozumejú okolnosti, ktoré nastanú po uzavretí zmluvy ako výsledok nepredvídateľných zmluvnými stranami neovplyvniteľných prekážok. V prípade, že takéto okolnosti budú brániť v plnení povinností podľa zmluvy dodávateľovi alebo objednávateľovi, bude povinná strana zbavená zodpovednosti za čiastočné alebo úplné plnenie záväzkov podľa tejto dohody primerane o dobu o ktorú tieto okolnosti trvali.

Čl. X

Záverečné ustanovenia

1. Táto dohoda sa môže meniť len vzájomne odsúhlasenými písomnými dodatkami.
2. Táto dohoda nadobúda platnosť dňom podpisu obidvoma Zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v zmysle § 47 Občianskeho zákonníka.
3. Zmluvné strany berú na vedomie, že zverejnenie tejto dohody a jej príloh v súlade a v rozsahu zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám v znení neskorších predpisov, nie je porušením alebo ohrozením obchodného tajomstva.
4. Zmluvné strany sa zaväzujú riešiť vzniknuté spory dohodou. Ak dohoda nie je možná o spore rozhodne príslušný súd podľa sídla žalobcu. Právne vzťahy vyslovene neupravené touto zmluvou sa riadia Obchodným zákonníkom v platnom znení a ostatnými všeobecne záväznými právnymi predpismi platnými na území Slovenskej republiky.
5. Doručovaním akýchkoľvek písomností na základe tejto dohody alebo v súvislosti s touto dohodou sa rozumie doručenie písomnosti doporučené poštou s doručenkou, doručením kuriérom alebo osobné doručenie príslušnej Zmluvnej strane. Za deň doručenia písomnosti sa považuje aj deň v ktorý Zmluvná strana, ktorá je adresátom, odoprie doručovanú písomnosť prevziať alebo v ktorý márne uplynie najmenej desaťdňová úložná doba pre vyzdvihnutie si zásielky na pošte alebo v ktorý je na zásielke doručovanej poštou Zmluvnej strane preukázateľne zamestnancom pošty vyznačená poznámka, že „adresát sa odsťahoval“, „adresát je neznámy“ alebo iná poznámka podobného významu. Pre potreby doručovania prostredníctvom pošty sa použijú adresy Zmluvných strán uvedené pri identifikačných údajoch Zmluvných strán v úvode tejto dohody, ibaže by odosielajúcej Zmluvnej strane adresát písomnosti oznámil novú adresu sídla, prípadne inú adresu doručovania písomnosti.
6. Táto dohoda bola vyhotovená v 4 obsahovo rovnakých vyhotoveniach z ktorých dodávateľ preberá 2 vyhotovenia a objednávateľ preberá 2 vyhotovenia.
7. Zmluvné strany prehlasujú, že túto dohodu uzavreli slobodne, vážne a bez omylu, nebola uzavretá v tiesni za nápadne nevýhodných podmienok, dohodu si prečítali jej obsahu porozumeli a na znak súhlasu ju podpisujú.

Príloha č. 1 - Podrobná špecifikácia predmetu obstarávania a cenník

V Žiline dňa 11.07.2023







V Žiline dňa
12 -07- 2023






za dodávateľa:





za objednávateľa:

.....
Jozef Zigo
konateľ

.....
Ing. Mikuláš Kolesár
konateľ

1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	9.	10.	11.	12.
Por. č.	Názov položky	Popis položky	Obrázok (ilustračný)	MJ	Norma	Trieda ochrany	Predpokladané odberové množstvo v MJ (ks, pár) počas zmluvného vzťahu 24 mes.	Cena v EUR bez DPH za MJ	Cena spolu v EUR bez DPH za predpokladané odberové množstvo tovaru (ako súčín stĺpec č. 8 x stĺpec č. 9)	Populárny tovar (a predložena vzorka) spĺňa v celom rozsahu požiadavky obstarávateľa uvedené v stĺpcoch č. 2 až 7 tabuľky (*nehodiace sa odstrániť)	Poznámka
1	Ladivový pás	Ladivový pás na zahriatie a spevnenie krížov podľa umelej kožušinou. Materiál: keper, 100% bavlna - 240 g/m ² Podšívka: 100% polyester Farba: Standard tmavá		ks	Neurčená	Neurčená	12	2,79 €	33,48 €	áno	
2	Ochranné okuliare	Okuliare s veľkým zorným polom poskytujú maximálnu ochranu. Účinné vetranie zaisťuje pohodlné nosenie. Ergonomicky tvarované bez kovových častí		ks	EN 170	Neurčená	43	0,95 €	40,85 €	áno	
3	Ochranný štít (posetie)	Štít číry polycarbonový celokovový s nahliadnym dielkom a polycarbonovým zornikom s mechanickou odolnosťou B, optickou triedou 1.		ks	EN 175	Neurčená	4	10,67 €	42,68 €	áno	
4	Ochranný štít pletený (prútenie)	Štít s odlišeným celokovovým prútenom a nahliadnym dielkom. Norma EN 1751.		ks	EN 175	Neurčená	12	19,56 €	234,72 €	áno	vzorka
5	Pracovná kabela	Taška s nastaviteľným ramenným popruhom. Klopou na suchý zips, veľké hľadné prístroje, vrecko na zips a niekoľko vreciek na prísušenie. Materiál: syntetická tkanina odolná voči vonkajšiemu mechanickému namáhaniu (napr. 600D) Rozmer: 40 x 11 x 34 cm		ks	Neurčená	Neurčená	8	16,18 €	129,44 €	áno	vzorka
6	Rukavice antivibračné	Pracovné kombinované antivišerové rukavice. Dĺžka z hľadnej ľavky, chrbát ľavky z bavlny. Manžeta pružná z ipletu.		pár	STN EN ISO 10819/A1 STN EN 388	Neurčená	4	8,03 €	32,12 €	áno	
Por. č.	Názov položky	Popis položky	Obrázok (ilustračný)	MJ	Norma	Trieda ochrany	Predpokladané odberové množstvo v MJ (ks, pár) počas zmluvného vzťahu 24 mes.	Cena v EUR bez DPH za MJ	Cena spolu v EUR bez DPH za predpokladané odberové množstvo tovaru (ako súčín stĺpec č. 8 x stĺpec č. 9)	Populárny tovar (a predložena vzorka) spĺňa v celom rozsahu požiadavky obstarávateľa uvedené v stĺpcoch č. 2 až 7 tabuľky (*nehodiace sa odstrániť)	Poznámka

7	Rukavice gumené	Kyselinovzdorné rukavice odolné voči chemikáliám. Majú reflexívny povrch v dlani a na prstoch. Vyrobená látka s veľkou úpravou. Vhodné aj na prácu s potravinami.		par	EN 374-2, STN EN 16523-1, 2015-07 (83,2,340), STN EN 386	Neurčená	4	3,00 €	12,00 €	áno	
8	Rukavice kožené	Kombinované pracovné rukavice z hovädzej šľapenky a hrubej ľadvinej tkaniny s podšívkou v dlani.		par	STN EN 386	Neurčená	1410	1,34 €	1 859,40 €	áno	vozňka
9	Rukavice mäkané	Pracovné rukavice vyrobené z nylónového úpletu, dlani a prsty mäkané v latekovej peně, ktorá je mikroperforovaná a paropropustná. Rukavice sú určené pre prácu s odpadmi. Materiál: nylón Mäčkanie lateková pena		par	STN EN 386	Neurčená	187	1,40 €	233,80 €	áno	
10	Rukavice ochranné	Kombinované pracovné rukavice vyrobené z ovčej kožy a bavlny s manžetou na suchý zips. Rukavice spoľahlivo chránia ruky pri manuálnej a neakvatickej práci. Súčasne ako ochrana pred mechanickým poškodením a vykazujú zvýšenú odolnosť proti odieru. Materiál: dláň - ovčia koža, chrbát - bavlna		par	STN EN 386	Neurčená	10	1,94 €	19,40 €	áno	
11	Rukavice zateplené	Zateplené pracovné rukavice. Celoklobové z mäkkej kože z bravicovej líčovej kože s vlnou manžetou. Chrbát rukavice z bravicovej šľapenky. Rukavice majú plynúvu podšívku a na zápästí gumičku.		par	STN EN 386	Neurčená	118	3,62 €	427,16 €	áno	






Por. č.	Názov položky	Popis položky	Obrázok (ilustračný)	MJ	Norma	Trieda ochrany	Predpokladané odberové množstvo v MJ (ks, páč) počas zmluvného vzťahu 24 mes.	Cena v EUR bez DPH za MJ	Cena spolu v EUR bez DPH za predpokladané odberové množstvo tovaru (ako súčin stĺpec č. 8 x stĺpec č. 9)	Ponúknutý tovar (a predložená vzorka) spĺňa v celom rozsahu požiadavky obstarávateľa uvedené v stĺpcoch č. 2 až 7 tabuľky (*nehodnotiace sa odštráňujú)	Poznámka
12	Rukavice zväčškové	Celokoženné rukavice s pre zväčšujú z horečkej šlepenky. Rukavice sú bez podrážky. Dĺžka manžety - 15 cm. Materiál: horečská šlepenka		par	STN EN 388 STN EN 487 STN EN 12477	Neurčená	12	2,05 €	24,00 €	áno	
13	Rukávniky zväčškové	Koženné rukávniky zväčškové ľavý a pravý. Horečská šlepenka, remeň na uťahovanie. Veľkosť: UNI		par	EN ISO 11611	Neurčená	12	8,08 €	96,96 €	áno	
14	Zásťera kožená	Zväčšková zásťera s remienkom okolo krku vyrobená z hrubej šlepenky. Rozmery: 110 cm dĺžka, 75 cm šírka. Hrúbka: 1,0-1,2 mm. Materiál: horečská šlepenka koža Veľkosť: UNI		ks	EN 11611	Neurčená	11	10,10 €	111,10 €	áno	
15	Zásťera pogumovaná	Zásťera s náprsenkou pogumovaná. Rozmer zásťery: 50x120 cm. Materiál: 64% PVC, 36% polyester		ks		Neurčená	0	2,29 €	- €	áno	





Cena v EUR bez DPH spolu za tovary počas zmluvného obdobia 24 mes. pre kategóriu č.3 "Ostatné":




3 327,71 €







1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	9.	10.	11.	12.
Podrobná špecifikácia predmetu obstarávania OOPP kategória č. 1 "OBUV"											
Por. č.	Názov položky	Popis položky	Obrázok (ilustračný)	MJ	Norma	Trieda ochrany	Predpokladané odberové množstvo v MJ (ks, pár) počas zmluvného vzťahu 24 mes.	Cena v EUR bez DPH za MJ	Cena spolu v EUR bez DPH za predpokladané odberové množstvo tovaru (akto súčin stĺpec č. 8 x stĺpec č. 9)	Ponúknutý tovar (a predložená vzorka) spĺňa v celom rozsahu požiadavky obstarávateľa uvedené v stĺpcoch č. 2 až 7 tabuľky	Poznámka
1	Čižmy gumové	Čižmy gumené, vyššie odolnosti proti teplu, oderu, prepichnutiu a prerezaniu oproti obobným výrobkom z PVC, protišmyková podrážka. Farba: čierna.		pár	STN EN ISO 20347:2022-07	neurčená	1	20,76 €	20,76 €	áno	
2	Čižmy gumofilcové	Čižmy gumofilcové s tepelnou filcovou vložkou v celej obuvi, materiál: povrch z gumy a syntetického materiálu, podšívka z textilu, gumová podrážka. Farba: čierna.		pár	STN EN ISO 20345:2022-07	neurčená	24	20,25 €	486,00 €	áno	
3	Pracovná obuv zimná (čienková, vysoká)	Čienková celokložená bezpečnostná obuv s kompozitnou špičkou a kevlarovou sieťkou. Kožený zvršok (1,6-1,8 mm - hladká hovádzia hydrolóna useň) a podšívka z kvalitnej priedušnej textílie so zvýšenou odolnosťou proti oderu. Podrážka je protišmyková, olejovzorná a odolná voči kontaktnému teplu až do 300°C. Podšívka: PU/guma Farba: štandard.		pár	STN EN ISO 20345:2022-07	S3 SRC, HRO	69	31,03 €	2 141,07 €	áno	vzorka
4	Pracovná obuv letná (poltopánka)	Celokložené bezpečnostné poltopánky vyrobené z hovädzej kože. Obuv má ocelovú špicu a pláňžetu. Antistatické SRA podrážka je vyrobená z PU/D, odolná voči olejom, pohonným hmotám a kontaktnému teplu do 110°C. Podšívka: PU/D SRA Farba: štandard.		pár	STN EN ISO 20345:2022-07	SS 01 SRC	62	15,89 €	985,18 €	áno	vzorka
5	Pracovná obuv letná sandále (poltopánka s vetraním)	Celokložené bezpečnostné sandále z hovädzej kože s ocelovou špičkou a s pláňžetou proti prepichnutiu. Antistatická PU/D podrážka odolná voči olejom, pohonným hmotám a kontaktnému teplu do 110°C. Podšívka: PU/D SRA Farba: štandard.		pár	STN EN ISO 20345:2022-07	S1P SRC	9	16,11 €	144,99 €	áno	vzorka
									3 778,00 €		



Cena v EUR bez DPH spolu za tovary počas zmluvného obdobia 24 mes. pre kategóriu č. 1 "Obuv":

1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	9.	10.	11.	12.
Podrobná špecifikácia predmetu obstarávania OOPP kategória č. 2 "ODEV"											
Por. č.	Názov položky	Popis položky	Obrázok (ilustračný)	MJ	Norma	Trieda ochrany	Predpokladané odberové množstvo v MJ (ks, pár) počas zmluvného vzťahu 24 mes.	Cena v EUR bez DPH za MJ	Cena spolu v EUR bez DPH za predpokladané odberové množstvo tovaru (ako súčinn stĺpec č. 8 x stĺpec č. 9)	Ponúknutý tovar (a predložená vzorka) spĺňa v celom rozsahu požiadavky obstarávateľa uvedené v stĺpcoch č. 2 až 7 tabuľky (*nehodiace sa odstrániť)	Poznámka
1	Čiapka letná	Šiltovka, nastaviteľná veľkosť uni, plastová regulácia veľkosti. Materiál: 100% bavlna. Farba: červená, zelená. LOGO		ks	Neurčená	Neurčená	48	3,03 €	145,44 €	áno	
2	Čiapka s výstužou	Nárazu vzdorná šiltovka PW69 - baseball štýl. Polyamid polohnutý PU. Vystlaný polyetylénovou podšívkou a komfortným materiálom, zabezpečujúcim polícovanie šokov. Nastavenie veľkosti pomocou suchého zipsu od 58/62. Farba: modrá, čierna, zelená. Materiál: bavlna, sieťovina, ABS, EVA. LOGO		ks	Neurčená	Neurčená	24	12,51 €	300,24 €	áno	
3	Čiapka zimná	Čiapka zimná, dvojitej hrúbky Veľkosť: UNI. Materiál: vlnný 100% akryl, úplet Farba: modrá, čierna.		ks	Neurčená	Neurčená	15	1,89 €	28,35 €	áno	
4	Nepremokavý plášť	Plášť do dažďa, dlhý s kapucňou Vodododný plášť s kapucňou integrovanou v golieri. Plášť je šitý a zväraný, dĺžka 120 cm, zapínanie na zips s cvokmi, 2 vrecká. Vodododný materiál PVC/100% polyester/PVC. Materiál: 100% polyester, hrúbka 0,18 mm Farba: zelená, modrá, žltá		ks	EN ISO 13688	Neurčená	5	7,49 €	37,45 €	áno	
5a)	Oblek na zväranie	Pánsky oblek pre zväračov, kryté zapínanie, zvojené lakty, najprsná kapsa. Nohavice + blúza Pánske nohavice pre zväračov: zvojené kolena, vonný pás so zapínaním na gombíky, traky. Keper s výšij cez obuv. Keper s výšijou úpravou PROBAN 100% bavlna, neboriavé rlie.		komplet	EN ISO 13688 EN ISO 11611	Neurčená	11	21,27 €	233,97 €	áno	
5b)	Oblek na zväranie	Pánska blúza pre zväračov, kryté zapínanie, zvojené lakty, náprsné vrecko, 100% bavlna, neboriavé rlie. Materiál: Keper s nehorľavou úpravou napr. PROBAN, 100% bavlna, 390g/m ² , Farba: štandard.		komplet	EN ISO 13688 EN ISO 11612	Neurčená	11	23,81 €	261,91 €	áno	vzorka

Por. č.	Názov položky	Popis položky	Obrázok (ilustračný)	MJ	Norma	Trieda ochrany	Predpokladané odberové množstvo v MJ (ks, pár) počas zmluvného vzťahu 24 mes.	Cena v EUR bez DPH za predpokladané odberové množstvo tovaru (akto súčtin stĺpec č. 8 x stĺpec č. 9)	Cena spolu v EUR bez DPH za predpokladané odberové množstvo tovaru (akto súčtin stĺpec č. 8 x stĺpec č. 9)	Ponúknutý tovar (a predložená vzorka) spĺňa v celom rozsahu požiadavky obstarávateľa uvedené v stĺpcoch č. 2 až 7 tabuľky (*nehodiace sa odstrániť)	Poznámka
6	Ochranná kombinéza	Jednorazová antistatická ochranná kombinéza 3M 4520 s kapucňou, odolná voči kyselinám a rôznym chemikáliám, ako aj proti ľubým a kvapalným aerosolom; zásadám a rozpúšťadlám. Materiál: SMMS polypropylen, netkaná textilná Kategória III, typ 5, 6 Farba: štandard.		ks	EN 13034+A-1, EN 1073-2, EN 1148-5, EN 13982-1	Neurčená	12	5,84 €	70,08 €	áno	
7	Polokošeľa dl. rukáv	Pánska polokošeľa J.180 z jednolícnej hladkej pleteniny. Dlhé rukávy sú ukončené bavlneným lemom z rebrového úpletu. Léga s dvomi gombíkmi vo farbe materiálu. Spevňujúca ramenná páska, bočné švy. Tkaná očketa. Materiál: 80% bavlna, 20% PES, protišmoková úprava, 200g/m2 Farba: tmavozelená. LOGO		ks	Neurčená	Neurčená	55	13,01 €	715,55 €	áno	vzorka
8	Pracovná vesta (zateplená)	Zateplená pánska vesta so šiestimi vreckami z príjemného zmesového materiálu. Vnútorý materiál z hladkého nylonu pre ľahké oblečenie. Bunda má v zadu mierne predĺžený chrbát k zvýšeniu komfortu pri nosení. Materiál: 65% polyester, 35% bavlna Farba: zelená, čierna LOGO		ks	Neurčená	Neurčená	0	15,90 €	- €	áno	vzorka
9	Pracovná vesta (fleeceová, dámska)	Unisexová fleeceová vesta NEXT klasického strihu. Dve predné, široko veľké vrecká na zips. Možnosť stiahnuť dno do elastického štruktúry. Antipillingová úprava na vonkajšej strane. Materiál: Fleece, 100 % polyester, 280g/m2. Farba: čierna LOGO		ks	Neurčená	Neurčená	3	12,01 €	36,03 €	áno	

Por. č.	Názov položky	Popis položky	Obrázok (ilustračný)	MJ	Norma	Trieda ochrany	Predpokladané odberové množstvo v MJ (ks, pár) počas zmluvného vzťahu 24 mes.	Cena v EUR bez DPH za MJ	Cena spolu v EUR bez DPH za predpokladané odberové množstvo tovaru (ako súčin stĺpec č. 8 x stĺpec č. 9)	Pomúknutý tovar (a predložená vzorka) spĺňa v celom rozsahu požiadavky obstarávateľa uvedené v stĺpcoch č. 2 až 7 tabuľky (*nehodiace sa odstrániť)	Poznámka
10	Pracovný odev pánsky/dámsky	Vrecká časť súpravy s golierom, zapínanie ku krku, na gombíky, ktoré nie sú kryté, gombíky sú našité, na spevnenej léte, dlhý rukáv ošivený, zakončený manžetou (patentom) so zapínaním na gombík, spodný okraj zakončený do gumy, na prestrcom dlhé 4 vrecká, z toho dve bočné a 2 náprstné našitvané vrecká s prílopkami na gombík, 2x reflexný pás cm po celom obvode bundokošele tak, aby prvý pás začínal nad prílopkami našitvaných vreciek, druhý pás začína nad bočnými vrecškami. Farba: červená, zelená Materiál: 100% bavlna (240-245/m2) LOGO		komplet	STN EN ISO 13688	Neurčená	235	21,98 €	5 165,30 €	áno	vzorka
	Popis blúza						5	21,98 €	109,90 €	áno	vzorka
10a)	Pracovný odev pánsky/dámsky	Nohavice so šnúrkou v páske, zapínanie na gombíky s krytím, s dvomi bočnými vrecškami po stranách pod pásovou časťou, na zadnej strane našitvané vrecko na voženie metra, s dvomi reflexnými pruhmi v šírke 5 cm na spodnom okraji tak, aby prvý pruh bol vo výške 20 cm od spodu. Farba nohavíc: červená alebo zelená Materiál: 100% bavlna (240-245/m2)		komplet	STN EN ISO 13688	Neurčená	117	20,57 €	2 406,69 €	áno	vzorka
	Popis nohavice do pása						5	20,57 €	102,85 €	áno	vzorka
10b)	Pracovný odev pánsky/dámsky	Nohavice na bočné a predné zapínanie na gombíky (predným zapínaním sa rozumie rúžporok s prekrytím), gombíky nie sú kryté, nohavice majú náprsenku, na korej je vrecko na zips, pod náprsenkou po bokoch dve bočné vrecká, v zadnej časti v mieste pása guma, v mieste sedacej časti otvorené naskladané vrecko, a v časti pod kolenom malé našité vrecko na odkladanie metra, traky sa zapínajú na náprsenke na plastové gombíky pračkami, na montážach je našitý 2x reflexný pás v šírke 5 cm v dolnej časti nohavíc tak, aby prvý pruh bol vo výške 20 cm od spodu. Farba nohavíc: červená, zelená Materiál: 100% bavlna (240-245/m2)		komplet	STN EN ISO 13688	Neurčená	113	21,04 €	2 371,52 €	áno	vzorka
	Popis nohavice na traky						5	21,04 €	105,20 €	áno	vzorka

Por. č.	Názov položky	Popis položky	Obrázok (ilustračný)	MJ	Norma	Trieda ochrany	Predpokladané odberové množstvo v MJ (ks, pár) počas zmluvného vzťahu 24 mes.	Cena v EUR bez DPH za MJ	Cena spolu v EUR bez DPH za predpokladané odberové množstvo tovaru (akto súčtin stĺpec č. 8 x stĺpec č. 9)	Ponúknutý tovar (a predložená vzorka) spĺňa v celom rozsahu požiadavky obstarávateľa uvedené v stĺpcoch č. 2 až 7 tabuľky (*nehodiace sa odstrániť)	Poznámka
11	Pracovný plášť	Plášť pánsky s dlhým rukávom Materiál: 100% bavlna (240-245/m ²) Farba: zelená alebo červená LOGO		ks	ISO 13688	Neurčená	6	21,51 €	120,06 €	áno	
12	Prešívany kabát	Pánsky pracovný kabát zateplený výplťou z dlhého vlákna, impregnovaný proti vode, odopracovaná zateplená lepicina, zapínanie labiatu na gombíky a bočné vrecká, zvisok a podšívka vyrobená z plátna a 100% bavlny. Gramáž: 185 g/m ² . Farba: štandard LOGO		ks	STN EN ISO 13688	Neurčená	1	20,26 €	20,26 €	áno	vzorika
13	Reflexná bunda nepremokavá - predĺžená	Plne certifikovaná nepremokavá reflexná bunda, má sfarbovanú kapuču a spodný lem, dvojcestný zips je krytý. Lepené švy zabránajú preniknutiu vody. Materiál: 100% polyester, 300D Oxford Weave s povrchovou úpravou proti špinu, PU záter 190g, podšívka 100% polyester 60g, výplň 100% polyester 170g. LOGO		ks	EN ISO 20471, STN EN 343 (832704)	Neurčená	38	34,70 €	1 318,60 €	áno	vzorika
14	Reflexná bunda nepremokavá - predĺžená bez kovových prvkov na rukávoch	Plne certifikovaná nepremokavá reflexná bunda, má sfarbovanú kapuču a spodný lem, dvojcestný zips je krytý. Lepené švy zabránajú preniknutiu vody. Materiál: 100% polyester, 300D Oxford Weave s povrchovou úpravou proti špinu, PU záter 190g, podšívka 100% polyester 60g, výplň 100% polyester 170g. LOGO		ks	EN ISO 20471, STN EN 343 (832704)	Neurčená	8	42,44 €	338,52 €	áno	
15	Spodky	Pánske termospodky. Vybore odvádzajú vlhkosť, čím udržiavajú telo v teple a v suchu. Materiál: 50% bavlna, 50% polyester, 200g/m ² Farba: štandard		ks	Neurčená	Neurčená	108	9,19 €	992,52 €	áno	
16	Tričko - (krátky rukáv) pánske	Pánske tričko strednej gramáže. Kvalitný pletáček s prídavkom 5 % elastanu so spevňujúcou ramennou páskou. Trič po bokoch bez švov. Silikónová úprava. Materiál: 100% bavlna, 160g/m ² Farba: zelená		ks	Neurčená	Neurčená	55	4,30 €	236,50 €	áno	

17	<p>Tričko - (krátky rukáv) dámske</p>		ks	Neurčená	Neurčená	6	4,52 €	27,12 €	áno	
18	<p>Vetrovka letná</p>		ks	Neurčená	Neurčená	0	39,80 €	- €	áno	vzorika
Cena v EUR bez DPH spolu za tovary počas zmluvného obdobia 24 mes. pre kategóriu č.2 "Odevy":										15-169,06-€

Súhrn cien za jednotlivé kategórie tovarov:

Kategória tovaru	Cena v EUR bez DPH
Kategória č. 1: OBUV	3 778,00 €
Kategória č. 2: ODEV	15 169,06 €
Kategória č. 3: OSTATNÉ	3 327,71 €
Spolu za predmet zákazky:	22 274,77 €

Poznámka: V rámci každej kategórie tovarov uchádzač uvedie v stĺpci č. 9 príslušnej tabuľky jednotlivé ceny EUR bez DPH za tovar, následne predpokladané odberové množstvo tovarov uvedené v stĺpci č. 8 uchádzač prenášobí ponúknutou jednotkovou cenou a súčiny uvedie v stĺpci č. 10. Uchádzač potom vykoná súčet jednotlivých súčinov cien a výsledný súčet uvedie v stĺpci č. 10 v riadku cena v EUR bez DPH spolu za tovary počas zmluvného obdobia 24 mesiacov pre príslušnú kategóriu tovarov. Nakoniec uchádzač uvedie výsledné súčty cien za jednotlivé kategórie tovarov v súhrnnej tabuľke, tieto súčty spočíta a uvedie cenu v EUR bez DPH spolu za predmet zákazky, ktorá je zároveň hodnotiacim resp. hodnoteným kritériom. V prípade predpokladaného odberového množstva "0" platí, že uchádzač položku nacení, avšak k jej objednaniu môže resp. nemusí dôjsť v priebehu zmluvného vzťahu (v nadväznosti na potrebu obstarávateľa).

Ponuku predkladá uchádzač:

1. Obchodné meno (názov) uchádzača:	PRACOVNÉ ODEVY ZIGO, s.r.o.
2. Adresa sídla uchádzača:	Na Stanicu 16, 010 09 Žilina
3. IČO:	43908159
4. DIČ:	2022511920
5. IČ DPH:	SK2022511920
6. Kontaktná osoba uchádzača pre účely tejto zákazky (meno a priezvisko):	Lucia Ďurošková
7. Číslo telefónu kontaktnej osoby:	421 918 434 515
8. E-mailová adresa kontaktnej osoby:	objednavky@zigo1.sk

(Vyzaduje sa, aby údaje v bodoch 1., 2., 3. uchádzač doplnil v súlade s informáciami uvedenými vo Výpise z Obchodného resp. Živnostenského registra)

Ak uchádzač nie je platiteľom dane z pridanej hodnoty (DPH) v Slovenskej republike, v takom prípade na túto skutočnosť upozorní tu:

Miesto: Žilina

Dátum: 11.07.2023

Meno a priezvisko osoby, ktorá potvrdzuje podpisom tento dokument za uchádzača: Jozef Zigo

Vlastnoručný podpis osoby za uchádzača: